

2024

Skriftlig beretning Allerød – Hørsholm Lærerforening

13. skriftlige beretning for Allerød – Hørsholm Lærerforening.

Kredsstyrelsen fortsætter med udseendet på beretningen fra de seneste år, hvor vi forsøger at lave en mere læsbar og oversigtsagtig facon. Beretningen består således af et par sider med nogle af foreningens vigtigste aktiviteter samt en faktaside.

På generalforsamlingen vil der være en mundtlig uddybning, ligesom der vil være mulighed for at diskutere foreningens fremtidige arbejde.

Sammen med den endelige dagsorden vil regnskaber for 2024 og budgetforslag for det kommende år blive udsendt.

På kredsstyrelsens vegne

Maibritt Deichmann
Formand

	CENTRALT	LOKALT
JANUAR	<ul style="list-style-type: none"> • Medlemsfordel: Kom gratis på Arbejdermuseet. DLF har indgået aftale med Arbejdermuseet, så medlemmer har gratis adgang til museet sammen med en ledsager – link. • DLF-medlemmer fik over 2 millioner kroner tilbage i løntjek. Det kan godt betale sig at få tjekket sin lønseddel igennem, for i 2023 hentede DLF ca. 2,2 mio. kr. til medlemmerne, efter kredsene gennemgik lønsedlerne for fejl – link. • Nye fagplaner skal give større frihed til den gode undervisning. Regeringen har præsenteret første skridt på vejen til nye fagplaner i folkeskolen. DLF-formand glæder sig over, at arbejdet med nye, forenklede læreplaner nu kan gå i gang – link. 	<ul style="list-style-type: none"> • Begyndt lokal forhandling med Allerød Kommune • Møde med ny formand for BSU i Allerød • Konference FAK – 2 dage • Møder vedrørende trepartsforhandlinger og OK 24 • Møde Skolelederforeningen • Møde om ansættelse af ny kommunaldirektør-Hørsholm • Møde om budgetproces – Hørsholm
FEBRUAR	<ul style="list-style-type: none"> • DLF hilser skærmanbefalinger velkomne. Nye anbefalinger om brug af skærme i skolerne er landet et godt sted, men understreger behovet for at investere i et bredere udvalg af undervisningsmidler, lyder det fra DLF – link. • OK24: Aftale på plads for 500.000 ansatte i kommunerne. Parterne på det kommunale område er nået til enighed om en aftale, der sikrer en samlet ramme på 8,8 pct. over to år og generelle lønstigninger på 6,5 pct. i perioden. DLF-formand er tilfreds med aftalen – link. • Gratis bog til alle medlemmer: 'Fremmedsprog'. Fagbogen 'Fremmedsprog' sætter fokus på sprogundervisning og dens afgørende betydning for børns muligheder for at forstå sig selv og den verden, de er en del af – link. 	<ul style="list-style-type: none"> • Møde med skolechef – Allerød • Lokalforhandling • Møde revisor • Møde Skolelederforeningen – Allerød • Kursus vedr. TR • Byrådsmøde – Allerød • Medlemsarrangement – biograf • Planlægning af 150-års jubilæum DLF • Møde CenterMED-DOS • Møde i referencegruppe på inklusionspolitik
MARTS	<ul style="list-style-type: none"> • OK24: Samlet aftale for lærere og børnehaveklasseledere i kommunerne på plads. Aftalen giver blandt andet lønstigninger og en kompetencefond, der sikrer medlemmerne bedre muligheder for faglig efteruddannelse – link. 	<ul style="list-style-type: none"> • Generalforsamling i AHL • Møde skolechef og skoledirektør – Allerød • Møde skolelederforeningen – Allerød • Høringssvar vedr. ny tildelingsmodel til skolerne • Intro vedr. ny praktikvejlederaftale
APRIL	<ul style="list-style-type: none"> • Teknologiforståelse burde være en rettighed for alle elever. Vi skal klæde vores børn og unge på til at tage magten over teknologien, i stedet for at den tager magten over dem. Derfor ser DLF frem til nyt fag om teknologiforståelse i folkeskolen, men ser et problem i, at det kun bliver et valgfag frem for et obligatorisk fag, skriver Regitze Flannov – link. • En bedre folkeskole kræver bedre praktik. Ambitionerne for praktikken i den nye læreruddannelse er tårnhøje. Det er der god grund til, for praktikken er en vigtig nøgle til at løse læreruddannelsens og folkeskolens rekrutteringsudfordringer. Det kræver investeringer i praktikken og uddannede praktiklærere – link. 	<ul style="list-style-type: none"> • Møde med skolechef - Allerød • Møde forvaltning • Møde skoledirektør – Allerød • Ansættelsessamtaler vedr. souschef til skolechefen • Møde med formand for BSU • Møde Skolelederforeningen • Fælles artikel om fordeling af midler til Folkeskolen – med de øvrige kredse i Nordsjælland • Foretræde for ØU – Hørsholm
MAJ	<ul style="list-style-type: none"> • DLF lancerer ny hjemmeside (juni). Den nye hjemmeside sætter fokus på en bedre navigation og et brugervenligt design, som fungerer på tværs af platforme – link. • DLF: Styrk lærernes retssikkerhed med klarere regler (juni). Lærerne har brug for langt klarere regler for fysisk indgriben – det kommer DLF nu med et konkret bud på sammen med professor fra Københavns Universitet – link. 	<ul style="list-style-type: none"> • Budget for begge kommuner • Byrådsmøde – Allerød • Møde i DLF-regi om digitalisering • Skolechef fra Allerød med på TR-møde • Møde vedr. ny lokalaftale med konsulenter i DLF • Møde børnehaveklasseledere Hørsholm og Allerød • TR-samarbejdsdag på Rungstedgaard – Hørsholm • Referencegruppemøde om inklusionspolitik
JUNI	<ul style="list-style-type: none"> • Fælles opråb fra skoleforeninger: Rygterne om at nedlægge 10. klasse er bekymrende. At fjerne 10. klasse vil være som at skære i rødderne af vores uddannelsessystem. Vi risikerer at underminere en generation af unges muligheder for at træffe reflekterede valg om deres fremtid – link. • Investér i et bedre indeklima for lærere og elever. Alt for mange skoler har i dag et dårligt indeklima på grund af gamle bygninger og mangel på mekanisk ventilation. Vi kan mindske lærernes sygefravær og skabe bedre trivsel og læring for eleverne, hvis Folketinget vil afsætte ressourcerne – link. 	<ul style="list-style-type: none"> • Høringssvar vedr. effektiviseringskatalog • Møde med skolechefen – Allerød • Politisk status med Formanden • Optælling af gennemsnit for den enkelte skole • Afhentning af opgaveoversigter på skolerne i Allerød samt ønske god sommer • Deltagelse i Folkemøde på Bornholm • Møde vedr. tid – ny EU-lov • Møde vedr. nye opgaveoversigter • Møde nye TR'er • Møde med skolechef – Allerød

	CENTRALT	LOKALT
AUGUST	<ul style="list-style-type: none"> • Lærerne ved skolestart: Sådan styrker vi fællesskabet i skolen. Mere tid til den enkelte elev, relationsarbejdet og klasselærerfunktionen, flere fælles oplevelser og tolærerordninger er blandt topscorerne på lærernes liste over tiltag, der understøtter det gode klassefællesskab – link. • Ny bog i serien Pædagogisk Rækkevidde: Tegn på mobning. Når der opstår tegn på mistrivsel eller endda mobning i skolen, er det vigtigt, at lærere og pædagoger ved, hvordan de kan sætte ind. I bogen fortæller ph.d. og lektor Stine Kaplan Jørgensen om, hvordan vi får øje på begyndende mobning – link. • DLF: Finanslovsudspillet forsømmer folkeskolen. Folkeskoleforligskredsen fremsatte tidligere på året en masse nye initiativer på folkeskoleområdet. Men finanslovsudspillet leverer ikke den nødvendige finansiering, mener DLF – link. 	<ul style="list-style-type: none"> • Tiltrådt som næstformand i Hovedudvalget – Allerød • Høringssvar fra Hovedudvalget til politikerne • Foretræde for BSU Allerød ift. vores høringssvar • Dialogmøde med Økonomiudvalget – Allerød • Møde borgmesterens budgetoplæg • Byrådsmøde – Allerød • Møde i Forhandlingsfællesskabet med Allerøds borgmester • Møde Skolelederforeningen • Møde skolechef – Allerød • Planlægning af TR-dag for alle TR i Allerød • Høringssvar på borgmesterens budgetoplæg • Undersøgelse om modtagelse af nye medarbejdere • Foretræde for ØU – Hørsholm • Møderække om inklusionspolitik og strategi for specialundervisning – Hørsholm
SEPTEMBER	<ul style="list-style-type: none"> • Det må og skal være uddannede lærere, der har ansvar for undervisningen. Der skal være plads til forskellige fagligheder, som samarbejder om at lave den allerbedste skole. Men uddannede lærere skal være ansvarlige for undervisningen – især af de fagligt svageste, skriver Regitze Flannov – link. • DLF og adjunkt: Selvfølgelig kan AI ikke erstatte hver fjerde skolelærer (oktober). I en ny rapport påstås det, at næsten hver fjerde lærer i 2040 vil kunne erstattes af kunstig intelligens. Men rapporten minder mest om en smart skrivebordsøvelse, hvor man fuldstændig ser bort fra den virkelighed, der er på skolerne – link. 	<ul style="list-style-type: none"> • Workshop i Hovedudvalget: Krænkende handlinger • Kursus for nyuddannede lærere i samarbejde med Hillerød Lærerkreds • Dialogmøde med BSU i Allerød – budget • Skoleforum for ledere, politikere og forvaltninger i forbindelse med DLF 150 år • HU budgetmøde – Allerød • Opstart af forhandling af lokalaftale i både Allerød og Hørsholm. I den forbindelse spørgsmål ud til alle lærere via TR og besøg på nogle Faglig klubmøder
OKTOBER	<ul style="list-style-type: none"> • I en digital verden har vi mere end nogensinde før brug for lærerne. I et stadigt mere digitalt samfund er der mere end nogensinde før brug for lærere til at styrke elevernes kreativitet og kritiske sans, skriver DLF, GL, FSL og Oxfam – link. • Højt vikarforbrug går ud over elevernes faglighed og trivsel. Stigende brug af vikarer i folkeskolen skaber mere uro og har konsekvenser for elevernes faglighed og trivsel – det siger et stort flertal af lærerne i ny undersøgelse. Det skal vi tage alvorligt, og det kræver investeringer – link. • DLF kongres: En stærk folkeskole bygger på en stærk lærerprofession. 18 procent af underviserne i folkeskolen har ikke en læreruddannelse, og vikartallet er fordoblet over ti år. DLF's kongres har enstemmigt samlet sig om en vedtagelse, der forpligter foreningen til at arbejde for at styrke lærerprofessionen – link. 	<ul style="list-style-type: none"> • Lærerens dag! Chokolade til alle skolerne • Fejring af 150 år for DLF på Arbejdermuseet for medlemmer • Heldagsseminar i DLF-regi om lærernes arbejdstid • Fortsat forhandling af lokalaftaler i begge kommuner • Rekvireret virksomhed fra hovedforeningen omkring lokalaftaler • Møde skolechef – Allerød • Møde vedr. "Den kommunale redegørelse" • FAK-konference bl.a. arbejde med oplæg til kongres • DLF Kongres
NOVEMBER	<ul style="list-style-type: none"> • 4 ud af 5 lærere oplever manglende økonomi på skolen. Hele 83 pct. af lærerne oplever, at der mangler økonomiske ressourcer på deres skole. Næsten halvdelen af dem har endda overvejet at skifte job af den grund. Det kalder på store investeringer i folkeskolen, mener DLF-formand Gordon Ørskov Madsen – link. • Københavns Kommune betaler bod på 65.000 kr. for at have hjemsendt tillidsrepræsentant. Der er indgået forlig i sagen fra Blågård Skole, hvor en TR blev uretmæssigt fritaget for tjeneste. Københavns Kommune betaler en bod på 65.000 kr. for misbrug af ledelsesretten – link. 	<ul style="list-style-type: none"> • Fortsat forhandling i begge kommuner • Arbejdsmiljømøde for AMR og skoleledere – Allerød (Stærke fællesskaber og psykologisk tryghed) • Netværksmøde • Oplæg fra DLF om nye tiltag i OK24-regi • Møde med formanden – status • Borgermøde Allerød Rådhus • Dialogmøde med BSU – Allerød • HovedMED-seminar
DECEMBER	<ul style="list-style-type: none"> • DLF sikrer 170 mio. kr. til medlemmer ramt af arbejdsskade. På bare fire år er erstatningsbeløbet steget med 100 mio. kr. – det er på den ene side vigtigt, men også meget alvorligt, lyder det fra DLF – link. 	<ul style="list-style-type: none"> • Lokalaftale bliver indgået med Allerød kommune • Lokalaftale Hørsholm forhandles • Høringssvar sendt vedr. ny Børne- og ungepolitik • Møde skolechef – Allerød • Møde med formanden – status • Julemail ud til medlemmerne bl.a. med datoer for kommende arrangementer • Møde med formanden for BSU – Allerød • Møde med Lundevejsskolen

Kredsstyrelsen

I perioden fra 1. januar 2024 til 31. marts 2024 så Kredsstyrelsen således ud:

Formand, kongresdelegeret, sagsbehandler: Maibritt Deichmann
Næstformand, kongresdelegeret, sagsbehandler: Kristian Smith Larsen
KS-medlem, arbejdsmiljø ansvarlig, kursus ansvarlig, kasserer: Lisa Dalgaard Østerhegn
KS-medlem, pædagogisk ansvarlig: Thomas Georg Ulrich
KS-medlem (indtrådt suppleant): Signe Hagedorn Henningsen

Derudover var/er Heidi Snedker ansat som sekretær i en 20 timers stilling.

I perioden fra 1. april 2024 til 31. december 2024 så Kredsstyrelsen således ud:

Formand, kongresdelegeret, sagsbehandler: Maibritt Deichmann
Næstformand, kongresdelegeret, sagsbehandler: Kristian Smith Larsen
KS-medlem, kasserer: Lisa Dalgaard Østerhegn
KS-medlem, arbejdsmiljøansvarlig: Camilla Glue Augrell

Derudover var/er Heidi Snedker ansat som sekretær i en 20 timers stilling.

Medlemsgrundlag

Den 31.12.2024 var det samlede medlemstal: 538
Fraktion 1 (lærere): 414
Fraktion 2 (børnehaveklasseledere): 27
Fraktion 3 (ledere): 0
Fraktion 4 (pensionister): 94
Fraktion 6 (særlige medlemmer): 3

Mødevirksomhed

Der holdes kredsstyrelsesmøder ca. en gang om måneden.
Møder med tillidsrepræsentanterne (både fælles og kommuneopdelt) ligeledes en gang om måneden.

Danmarks Lærerforening afholder flere årlige konferencer, et antal kredsformandsmøder og jævnlige regionale kurser om aktuelle emner, hvor kredsformanden og/eller næstformanden deltager.

Kredsformanden, næstformanden samt den kongresdelegerede deltager desuden i månedlige møder i Det forpligtende kredssamarbejde Nordsjælland (FAK).

Kredsformanden er medlem af Hovedudvalget i Allerød Kommune og deltager derfor i en række ordinære møder, dagsordenmøder og udvalgsmøder samt kurser og konferencer.

Kommunerepræsentanten er medlem af Hovedudvalget og i Hørsholm medlem af CenterMED DOS.

Den pædagogisk ansvarlige er medlem af FAK's pædagogiske forum.

Den arbejdsmiljøansvarlige er medlem af FAK's arbejdsmiljønetværk og holder møder med kredsens arbejdsmiljørepræsentanter fire gange om året.



Allerød – Hørsholm Lærerforening
Slotsgade 47, 1., 3400 Hillerød
Tlf.nr. 48170450
E-mail: 029@dlf.org
www.dlfkreds29.dk